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Skatteministeriet 

Skattestyrelsen 

Hannemanns Allé 25 

2300 København S 

Den 5. november 2022 

 

Høringssvar vedr. styresignal om aktionærlån. Kreditorskifte fra dattersel-
skab til moderselskab, samt genoptagelse. 

Dansk Erhverv har den 30. september 2022 modtaget udkast til styresignal vedr. praksisændring 

omkring beskatning af aktionærlån samt styresignal om aktionærlån - Kreditorskifte fra dattersel-

skab til moderselskab. 

 

Helt overordnet set vil Dansk Erhverv bemærke, at vi her ser en praksisændring som er til skatte-

yders fordel. Dansk Erhverv hilser det velkomment, at Skattestyrelsen anerkender, at den hidti-

dige praksis med dobbeltbeskatning ikke har været korrekt jf. Vestre Landsrets dom af 7. decem-

ber 2021, og nu aktivt ændrer styresignal og praksis i skatteyders favør. 

Dansk Erhverv er enige i den forslåede praksis således, at der ikke skal ske beskatning af aktio-

nærlån, der allerede er omfattet af ligningslovens § 16 E, i forbindelse med at der sker kreditor-

skifte fra kapitalejerens selskabs datterselskab til kapitalejerens selskab. Det finder vi kun rime-

ligt.  

Genoptagelse 

Den konkrete sag, der vedrørte indkomståret 2015, medfører en ændring af praksis, og der er på 

denne baggrund adgang til genoptagelse efter skatteforvaltningslovens §§ 26 og 27. Dansk Er-

hverv er enige i de nævnte genoptagelses, - og ekstraordinære genoptagelsesdatoer. Det hilses 

også velkomment at man benytter den absolutte forældelsesfrist på 10 år. 

 

Dansk Erhverv står naturligvis til rådighed for at uddybe høringssvaret og deltage i det videre ar-

bejde. 

Med venlig hilsen, 

Carl Andersen 

Politisk Konsulent 


